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Side 2

Spørgsmål 702: 

Kan ministeren bekræfte, at SKAT i 2011 udsendte afgørelser til ikke færre end 12 vandselska-
ber, som var stiftet i 2007, hvori SKAT reducerede de selvangivne indgangsværdier betydeligt, 
og hvorledes forholder ministeren sig hertil? Såfremt alle vand- og spildevandsforsyningssel-
skaber havde været udsat for samme, ville vandsektorens skattebetaling antageligt udgøre ca. 

1.4 mia. kr. for perioden 2007-2011, svarende til ca. 280 mio. kr. pro anno i de første fem år ef-
ter stiftelsen. Dette skal ses i lyset af, at dette er langt fra forudsætningen om, at der på lang sigt 
ville kunne opnås et provenu på 100 mio. kr.

Svar: 

Jeg kan bekræfte, at SKAT i 2011 har udsendt et antal afgørelser til vandselskaber som 
blev stiftet i 2007 og at SKAT har reduceret de selvangivne indgangsværdier betydeligt.
Jeg hverken kan eller vil blande mig i afgørelser truffet af SKAT i konkrete sager. 

Med hensyn til de beregninger, som er nævnt i spørgsmålet, så er der, som jeg har forstået 
det, tale om beregninger foretaget af PricewaterhouseCoopers (PwC) for Dansk Vand- og 
Spildevandsforening (DANVA). Da hverken grundlag eller beregningsprincipper fremgår, 
vil jeg afstå fra at kommentere beregningerne som sådan. Overordnet skal blot bemærkes, 
at de afgjorte sager for 2007 hverken er repræsentative i forhold til de stiftede selskaber i 
2007 og heller ikke for den samlede vandsektor. Der kan således ikke beregnes en samlet 
skattebetalingseffekt på den baggrund. Endvidere skal bemærkes, at det ikke giver mening 
at sammenholde beløbet på de ca. 280 mio. kr. med beløbet på 100 mio. kr. De 280 mio. kr. 
er baseret på forholdene i vandforsyninger, der er overgået til skattepligt før vandsektorlo-
ven, mens de 100 mio. kr. relaterer sig til forholdene i vandforsyninger, der overgår til skat-
tepligt som følge af vandsektorloven. Endvidere vedrører de 280 mio. kr. provenuvirknin-
gen på kort sigt, mens de 100 mio. kr. vedrører den langsigtede virkning.   


